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Przedmiotem wzoru przemysłowego jest butelka. 

W odniesieni u d o znanyc h teg o rodzaju , zbliżonych 

postaciowo wytworów , butelka , wedłu g wzor u przemysłowego , 

wyróżnia si ę nową postaci ą przejawiającą si ę w kształci e i 

właściwościach powierzchni. 

Wzór butelk i jes t uwidocznion y n a rysunku , n a który m 

fig. 1 przedstawia butelkę w widoku perspektywicznym z  boku 



i z góry, fig. 2 - butelkę w widoku z boku, fig. 3 - butelkę 

w widoku z góry, fig. 4 - butelkę w widoku z dołu. 

Butelka, wedłu g wzor u przemysłowego , m a korpu s w 

postaci brył y obrotowej , któr y skład a si ę z  połączonych 

kołnierzem dwóc h segmentó w dolneg o i  górnego , prz y czy m 

segment górny jest krótszy niż dolny. 

Segment doln y ma kształ t zbliżony d o walca, przy czy m 

jego górn a podstaw a m a niec o mniejsz ą średnicę ni ż doln a 

podstawa, któr a przechodzi w dno ścięte w kierunku podstawy 

butelki. 

Segment górn y m a kształ t baryłkowaty , a  jeg o doln a 

średnica jes t znaczni e szersz a ni ż średnica górn a segment u 

dolnego korpus u butelki . Powierzchni a boczn a segment u 

górnego jes t lekk o wypukł a i  zbieżna k u górz e i  ma wiel e 

równomiernie ułożonych w ukośnych rzędach i naprzemiennie w 

poziomych szeregac h kołowyc h zarysów . Powierzchni a boczn a 

segmentu górneg o przechodz i poprze z krawędź załamani a w 

zbieżną powierzchnię górną, na której, u góry, ukształtowany 

jest płaski pierścień. 

Cechami istotnym i butelki, według wzoru przemysłowego , 

jest to , że m a korpu s w  postac i brył y obrotowej , któr y 

składa się z  połączonych kołnierze m dwóch segmentów dolnego 

i górnego, przy czy m segmen t górn y jest krótsz y niż dolny. 

Segment doln y ma kształ t zbliżony do walca, przy czym jego 

górna podstaw a m a niec o mniejsz ą średnicę ni ż doln a 

podstawa, któr a przechodz i w  ścięte w  kierunk u podstaw y 



butelki dno . Segmen t górn y m a kształ t baryłkowaty , a  jeg o 

dolna średnica jes t znaczni e szersz a ni ż średnica górn a 

segmentu dolneg o korpus u butelki . Powierzchni a boczn a 

segmentu górnego jest lekko wypukła i zbieżna ku górze i ma 

wiele równomierni e ułożonych w  ukośnych rzędach i 

naprzemiennie w  poziomyc h szeregac h kołowyc h zarysów . 

Powierzchnia boczn a segment u górneg o przechodz i poprze z 

krawędź załamania w zbieżną powierzchnię górną, na której, u 

góry, ukształtowany jest płaski pierścień, jak przedstawiono 

na załączonym rysunku, fig.1-4. 
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